Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от  21. 03. 2012г.                п. Октябрьский                                №   105
О назначении  педагогов-консультантов

В целях обеспечения методического сопровождения  введения комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах во всех образовательных учреждений района (приказ Минобрнауки России от 01.02.2012г. №74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации»), организации работы по подготовке и введению в действие Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, основного общего образования в «пилотных» площадках МБОУ «Октябрьская  СОШ №2», МБОУ «Устьянская СОШ», МБОУ  «Киземская СОШ», МБОУ «Строевская СОШ» (приказ Управления образования от 21.12.2011г. №599), на основании  Положения о педагоге-консультанте и ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагогом-консультантом по введению комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  Ожигину Галину Васильевну, учителя истории и обществознания МБОУ «Березницкая СОШ»  с 01 апреля 2012г.
2. Назначить педагогами-консультантами  по введению Федерального государственного образовательного стандарта общего образования  Беляевскую Нину  Никаноровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Строевская СОШ», Темежникову Ирину Дмитриевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Устьянская СОШ» с 01 апреля 2012г.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя Попову И.Н.
Начальник Управления образования                                                              В.С.Софрыгин